
„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati Čelákovice -  Neratovice"
DUSP+ PDPS + AD

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-4602/2020/JAN 
č. smlouvy zhotovitele: 20 376 208
SUBISPROFIN/ISPROFOND: P2729 - 5213530044/ 3273514800 
SUBISPROFIN/ISPROFOND: P2735 - 5213530045/ 3273514800

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci

souboru staveb

„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati 
Čelákovice -  Neratovice:

1. Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P2729 v km
1,789 trati Čelákovice -  Neratovice

2. Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P2735 v km
__________3,992 trati Čelákovice - Neratovice“___________

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ................................................................

....................................................(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: .............................................................. 

. . ................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ....................................... 
................................ ..........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:

SUDOP PRAHA a.s..
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO:25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, 
spisová značka B 6088

zastoupená
Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Strana 1 (celkem 6)



„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati Čelákovice -  Neratovice"
DUSP+ PDPS + AD

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ........................................................ . . .......................................
b) ve věcech technických: ........................................................ . . ....... 
...............................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ....................................................... . .  
......................................

Bankovní spojení: č. účtu: ......................................... . ...........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
(dále jen „zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení smlouvu o dílo ze dne 08.12.2020, č. smlouvy 
Objednatele: E618-S-4602/2020/JAN, č. smlouvy Zhotovitele: 20 376 208 (dále též „Smlouva"), 
jejímž předmětem je zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 
„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati Čelákovice - Neratovice".

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, jsou změny 
v dokumentaci, kdy na základě požadavků došlo k dnešnímu dni na stavbách přejezdů P2729, P2735, 
P2739, P2752 a P2753 k následujícím změnám:

U P2739 došlo ke zrušení stavebních úprav v rámci odevzdání čistopisu u P2729 došlo k zahrnutí 
vnitřní části ŽST Brandýs n. L. do rozsahu stavby pro zajištění rentabilnosti staveb. Následně došlo 
k úpravě rozsahu staveb pro docílení zajištění CIN do 30 mil. Kč. V rámci této úpravy došlo k 
převedení všech SW a výluk do stavby přejezdu P2739 a jejich zrušení v ostatních přejezdech.

Tyto úpravy byly prováděny již v době projednávání dokumentace, a to i v okamžiku kdy bylo 
zažádáno o stavební povolení na DÚ a ukončeno dílčí plnění. Těmito úpravami se odlišuje 
dokumentace mezi nyní platnou od dokumentace, která je na DÚ a byla projednávána s jednotlivými 
složkami. Vzhledem k tomu, že se nyní připravují jak další investice objednatele na dané trati, tak i 
investice jiných investorů v dané lokalitě, bylo Policií ČR poukázáno na nutnost koordinace výluk mezi 
jednotlivými stavbami v rámci realizace přejezdu P2739.

Jelikož vzhledem ke dvěma různým dokumentacím dochází k nadbytečným požadavkům státních 
orgánů (Policie ČR), bude uplatněn následující postup:

• Ke každému přejezdu bude doplněn požadavek na současnou realizaci všech pěti přejezdů.

• Na základě souběžné činnosti, bude upraven HMG výluk a zároveň budou využity skutečnosti 
zrušení stavebních úprav na přejezdu P2739. Do dokumentace budou zapracovány jednotlivé 
požadavky vlastníků sítí, kteří nemají zřízena věcná břemena a i přesto vznášejí požadavky. 
Následně dojde k předání jednotné dokumentace zpět na DÚ a Policii ČR, respektive odborům 
výstavby, aby stavba v průběhu realizace nebyla narušena investicemi, které budou 
realizovány souběžně se stavbou přejezdů.

• V souvislosti s výše uvedeným bude doplněna dokumentace na DÚ.

Jedná se o dodatek termínový, kdy se do Harmonogramu plnění 1. stavby „Rekonstrukce 
a doplnění závor na přejezdu P2729 v km 1,789 trati Čelákovice - Neratovice" přidává Dílčí 
etapa 2.a, jejímž předmětem je aktualizace 2. dílčí etapy na základě výzvy investora a 
v závislosti na ní se posouvá 3. dílčí etapa o cca 3 měsíce a zároveň termín ukončení Díla, 
jehož předpoklad je do 08/2022 oproti zasmluvněnému 05/2022. Stejně tak se posouvá 
termín plnění u 2. stavby „Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P2735 v km 3, 992 
trati Čelákovice - Neratovice", kde se přidává Dílčí etapa 3a, jejímž předmětem je 
aktualizace 3. dílčí etapy na základě výzvy investora a v závislosti na ní se posouvá 4. dílčí

Strana 2 (celkem 6)



„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati Čelákovice -  Neratovice"
DUSP+ PDPS + AD

etapa o cca 3 měsíce a zároveň termín ukončení Díla, jehož předpoklad je do 08/2022 
oproti zasmluvněnému 05/2022.

I.
Smluvní strany se s odvoláním na článek 11.2. Smlouvy dohodly na následujících změnách.

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla

ruší se znění článku 4. odst. 2 a nahrazuje se zněním:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění jednotlivých staveb:

1) „Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P2729 v km 1,789 trati Čelákovice -  Neratovice“

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v d ílč í etapě

Podmínky 
dokončení 
d ílč í etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 5 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
PDPS

k připomínkám

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

2. dílčí etapa
do 7 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

vč. EH a SR, PDPS 
s kompletní dokladovou částí, 

specifikací pro výběr 
zhotovitele stavby, oceněného 
a neoceněného soupisu prací 

s výkazem výměr, včetně 
všeobecného objektu

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

2a. dílčí etapa Do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti SoD

Aktualizace 2. dílčí etapy na 
základě výzvy investora

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

3. dílčí etapa
do 13 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 

a společného 
povolení, vč. 

nabytí právní moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

předpoklad 
01/2022 - 
08/2022

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) -  
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu

Strana 3 (celkem 6)



„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati Čelákovice -  Neratovice"
DUSP+ PDPS + AD

v předpokládané délce 7
měsíců

autorského
dozoru

projektanta

2) „Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P2735 v km 3,992 trati Čelákovice -  Neratovice“

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa do 3 měsíců
od nabytí účinnosti SOD Prověření zrušení vlečky

Závěrečný 
protokol 

s výsledkem 
prověření

2. dílčí etapa
do 5 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
PDPS

k připomínkám

Předávací
Protokol

podepsaný
zadavatelem

3. dílčí etapa
do 7 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

vč. EH a SR, PDPS 
s kompletní dokladovou částí, 

specifikací pro výběr 
zhotovitele stavby, oceněného 
a neoceněného soupisu prací 

s výkazem výměr, včetně 
všeobecného objektu

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

3a. dílčí etapa Do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti SoD

Aktualizace 3. dílčí etapy na 
základě výzvy investora

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

4. dílčí etapa
do 13 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 

a společného 
povolení, vč. 

nabytí právní moci

5. dílčí etapa -  
ukončení díla

předpoklad 
01/2022 - 
08/2022

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 7 

měsíců

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) -  stručný 
popis výkonů a 

specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta

Strana 4 (celkem 6)



„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati Čelákovice -  Neratovice"
DUSP+ PDPS + AD

2) Článek 6 - Platební podmínky

ruší se znění článku 6. odst. 2 a nahrazuje se zněním:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude
zhotovitel fakturovat cenu pro každou stavbu samostatně takto:

1) „Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P2729 v km 1,789 trati Čelákovice - 
Neratovice":

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle odst. 5.2. smlouvy, cca ....... celkové ceny díla, 
bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............. Kč (bez DPH) předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle odst. 5.2. smlouvy, cca ........celkové ceny díla, bez 
AD . Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí této části díla

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2a. dílčí etapa plnění - do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, bez fakturace ceny.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - do 13 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle odst. 5.2. smlouvy, cca ....... celkové ceny díla, bez 
AD . Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

e) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 08/2022,
fakturace ceny za Autorský dozor dle odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši ........... Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.

2) „Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P2735 v km 3,992 trati Čelákovice 
- Neratovice":

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 3 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, bez fakturace ceny.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle odst. 5.2. smlouvy, cca ....... celkové ceny díla, 
bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............ Kč (bez DPH) předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle odst. 5.2. smlouvy, cca ....... celkové ceny díla, 
bez AD . Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............. Kč (bez DPH) předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 3a. dílčí etapa plnění - do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, bez fakturace ceny.

e) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - do 13 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle odst. 5.2. smlouvy (podmíněno předložením 
společného povolení s nabytím právní moci), cca ....... celkové ceny díla, bez AD . 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí celého díla.

f) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - 5. dílčí etapa plnění - ukončení díla -  do 08/2022,
fakturace ceny za Autorský dozor dle odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši ........... Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

Strana 5 (celkem 6)



„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdech trati Čelákovice -  Neratovice“
DUSP+ PDPS + AD

II.
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho obraz má platnost originálu.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

V Praze dne 

Za objednatele:

V Praze dne 

Za zhotovitele:

11. 10.2021 10:11
Po dep sán o elektronicky 2021. 10.04 

15:46:19 + 02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Ing. Martin Chrastil
člen představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

„  Datum: 2021.10'.04 14:42:42 +02'00'

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Strana 6 (celkem 6)


		2021-10-13T09:40:30+0000




